
  

 

 

 

  
Městský úřad Černošice – odbor životního prostředí 
Oddělení péče o krajinu 
Podskalská 1290/19 
120 00  Praha 2 
zivotni@mestocernosice.cz 

 

Vyřizuje:  Radek Haugvic 
Telefon:  221 982 471 
E-mail:   radek.haugvic@mestocernosice.cz 
 
Sp. zn.:  S-MUCE 3218/2015 OŽP 
Č. j.:     MUCE 5857/2015 OŽP/P/Inf/Hau 

V Praze dne 2.2. 2015 
 

Vážený pane , 
 
na základě Vámi podané žádosti o informaci dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která byla zdejšímu úřadu doručena dne 16.1. 
2015 Vám zdejší úřad sděluje, že přehled o veřejně přístupných účelových komunikacích, 
stezkách a pěšinách ve městě Černošice vychází především z územního plánu Černošice, kde 
je vymezena a v hlavním výkresu graficky znázorněna plocha DS – plochy dopravní 
infrastruktury – silniční komunikační prostory, která zaznamenává veškeré účelové komunikace, 
jak jsou definovány v §7 odst. 1 zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, a dále silnici II. třídy č. 115 (od Prahy do Dobřichovic) a III. třídy 
(z Černošic směrem do obcí Vonoklasy a Třebotov), které účelovými komunikacemi nejsou. 
Územní plán Černošice včetně hlavního výkresu je zveřejněn na internetových stránkách města 
Černošice. 
Volná přístupnost do krajiny je zajištěna vyústěními těchto účelových komunikací mimo 
zastavěné území, jak je opět vymezeno územním plánem Černošice, a to především v severní 
a západní části území, neboť těmito směry pokračuje zastavěné území do volné krajiny lesů či 
polí. 
Východní a jižní okraje města Černošice kopíruje řeka Berounka, která tvoří přirozenou přírodní 
bariéru volné prostupnosti v krajině a administrativně je hranicí katastrálního území Černošice, 
taktéž hranice zastavěného území v daných směrech kopíruje právě řeku. 
 
V případě jakýchkoliv Vašich dalších dotazů či potřeby upřesnění poskytnuté informace můžete 
taktéž využít telefonické či e-mailové komunikace dle výše uvedených kontaktů. 
 
S pozdravem 
 

otisk úředního razítka     Radek Haugvic 
         oprávněná úřední osoba 

 

Dle rozdělovníku 
 



MUCE 5857/2015 OŽP/P/Inf/Hau 

 
2 

Rozdělovník: 
Doporučeně do vlastních rukou: 

 




